
 
БРЯНСКАЯ ОБЛАСТЬ 

АЛЕШИНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ  

НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ 

 

РЕШЕНИЕ 

 

 

от 27.12.2022 № 1-122  

с. Алешинка  

  

О бюджете Алешинского сельского поселения 

Навлинского муниципального района Брянской 

области на 2023 год и на плановый период 2024 

и 2025 годов 

 

 

Рассмотрев параметры бюджета Алешинского сельского поселения Навлинского 

муниципального района Брянской области на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов, 

руководствуясь Уставом Алешинского сельского поселения, 

Алешинский сельский Совет народных депутатов, 

РЕШИЛ: 

1. Утвердить основные характеристики бюджета Алешинского сельского поселения 

Навлинского муниципального района Брянской области на 2023 год: 

прогнозируемый общий объем доходов бюджета Алешинского сельского поселения 

Навлинского муниципального района Брянской области в сумме 6 060 826,00 рублей, в том числе 

налоговые и неналоговые доходы в сумме 3 168 100,00рублей; 

общий объем расходов бюджета Алешинского сельского поселения Навлинского 

муниципального района Брянской области в сумме 6 060 826,00рублей; 

прогнозируемый дефицит бюджета Алешинского сельского поселения Навлинского 

муниципального района Брянской области в сумме 0,00рублей; 

верхний предел муниципального внутреннего долга Алешинского сельского поселения 

Навлинского муниципального района Брянской области по состоянию на 1 января 2024 года в 

сумме 0,00рублей. 

2. Утвердить основные характеристики бюджета Алешинского сельского поселения 

Навлинского муниципального района Брянской области на плановый период 2024 и 2025 годов: 

прогнозируемый общий объем доходов бюджета Алешинского сельского поселения 

Навлинского муниципального района Брянской области на 2024 год в сумме 5 993 422,00рублей, в 

том числе налоговые и неналоговые доходы в сумме 3 226 900,00рублейи на 2025 год в сумме 6 

152 609,00рублей, в том числе налоговые и неналоговые доходы в сумме 3 263 700,00рублей; 

общий объем расходов бюджета Алешинского сельского поселения Навлинского 

муниципального района Брянской области на 2024 год в сумме 5 993 422,00 рублей, в том числе 

условно утвержденные расходы в сумме 91 973,00 рублей и на 2025 год в сумме 6 152 609,00 

рублей, в том числе условно утвержденные расходы в сумме 186 635,00 рублей; 

прогнозируемый дефицит бюджета Алешинского сельского поселения Навлинского 

муниципального района Брянской области на 2024 год в сумме 0,00 рублей, на 2025 год в сумме 

0,00 рублей; 

верхний предел муниципального внутреннего долга Алешинского сельского поселения 

Навлинского муниципального района Брянской области по состоянию на 1 января 2025 года в 

сумме 0,00 рублей и по состоянию на 1 января 2026 года в сумме 0,00 рублей. 

3. Утвердить прогнозируемые доходы бюджета Алешинского сельского поселения 

Навлинского муниципального района Брянской области на 2023 год и на плановый период 2024 и 



2 

 

2025 годов согласно приложению 1 к настоящему Решению. 

4. В соответствии с пунктом 2 статьи 184.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации 

утвердить нормативы распределения доходов на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов 

в бюджет Алешинского сельского поселения Навлинского муниципального района Брянской 

области, согласно приложению 2 к настоящему Решению. 

5.Утвердить ведомственную структуру расходов бюджета Алешинского сельского 

поселения Навлинского муниципального района Брянской области на 2023 год и на плановый 

период 2024 и 2025 годов согласно приложению 3 к настоящему Решению. 

6. Утвердить распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым 

статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам и 

подгруппам видов расходов классификации расходов на 2023 год и на плановый период 2024 и 

2025 годов согласно приложению 4 к настоящему Решению. 

7. Утвердить распределение расходов бюджета Алешинского сельского поселения 

Навлинского муниципального района Брянской области по целевым статьям (муниципальным 

программам и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов 

расходов на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов согласно приложению 5 к 

настоящему Решению. 

8. Утвердить общий объем бюджетных ассигнований на исполнение публичных 

нормативных обязательств на 2023 год в сумме 488 557,00рублей, на 2024 год в сумме 510 573,00 

рублей, на 2025 год в сумме 510 573,00 рублей. 

9. Утвердить объем бюджетных ассигнований дорожного фонда Алешинского сельского 

поселения Навлинского муниципального района Брянской области на 2023 год в сумме 2 141 

590,00 рублей, на 2024 год в сумме 2 193 394,00 рублей, на 2025 год в сумме 2 294 546,00 рублей. 

10. Утвердить объем межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов на 

2023 год в сумме 2 892 726,00 рублей, на 2024 год в сумме 2 766 522,00 рублей, на 2025 год в 

сумме2 888 909,00рублей. 

11. Утвердить объем межбюджетных трансфертов, предоставляемых другим бюджетам 

бюджетной системы Алешинским сельским поселением Навлинского муниципального района 

Брянской области, на 2023 год в сумме 13 435,71рублей, на 2024 год в сумме 13 435,71рублей, на 

2025 год в сумме 13 435,71рублей. 

12. Утвердить распределение иных межбюджетных трансфертов, передаваемых на 

осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с 

заключенными соглашениями на 2023 год и на плановый период 2024 и 2026 годов, согласно 

приложению 6 к настоящему Решению. 

13. Установить, что в 2023 году предоставление межбюджетных трансфертов из бюджета 

Алешинского сельского поселения Навлинского муниципального района Брянской области 

другим бюджетам муниципальных образований в форме субвенций и иных межбюджетных 

трансфертов, имеющих целевое назначение, осуществляется в пределах сумм, необходимых для 

оплаты денежных обязательств по расходам получателей средств бюджетов поселений, 

источником финансового обеспечения которых являются данные межбюджетные трансферты. 

Перечень межбюджетных трансфертов из бюджета Алешинского сельского поселения 

Навлинского муниципального района Брянской области другим бюджетам муниципальных 

образований в форме субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое 

назначение, предоставление которых в 2023 году осуществляется в пределах сумм, необходимых 

для оплаты денежных обязательств по расходам получателей средств бюджетов муниципальных 

образований, источником финансового обеспечения которых являются данные межбюджетные 

трансферты, утверждается Алешинской сельской администрацией.  

Установить, что полномочия получателя средств бюджета Алешинского сельского 

поселения Навлинского муниципального района Брянской области по перечислению в 2023 году 

межбюджетных трансфертов, включенных в перечень, указанный в абзаце втором настоящего 

пункта, осуществляются органом Федерального казначейства по Брянской области в порядке, 

установленном Федеральным казначейством. 

14. Установить размер резервного фонда Алешинской сельской администрации на 

2022 год в сумме 5 000,00рублей, на 2023 год в сумме 0,00рублей, на 2024 год в сумме 0,00рублей. 



3 

 

15. Установить, что субсидии юридическим лицам (за исключением субсидий 

муниципальным учреждениям), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам в 

соответствии со статьей 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации предоставляются в 

объемах, предусмотренных приложением 3к настоящему Решению. 

В соответствии с пунктом 2 статьи 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации из 

бюджета Алешинского сельского поселения Навлинского муниципального района Брянской 

области предоставляются субсидии некоммерческим организациям, не являющимся 

муниципальными учреждениями, вобъемах,предусмотренных приложением 3 к настоящему 

Решению. 

Порядок определения объема и предоставления указанных субсидий устанавливается 

нормативными правовыми актами Алешинской сельской администрации. 

16. Установить, что в соответствии со статьей 242.26 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации казначейскому сопровождению подлежат следующие целевые средства: 

субсидии юридическим лицам (за исключением субсидий муниципальным бюджетным и 

автономным учреждениям Алешинского сельского поселения Навлинского муниципального 

района Брянской области) и бюджетные инвестиции юридическим лицам, предоставляемые в 

соответствии со статьей 80 Бюджетного кодекса Российской Федерации; 

субсидии муниципальным бюджетным и автономным учреждениям Алешинского 

сельского поселения Навлинского муниципального района Брянской области, предоставляемые в 

соответствии с абзацем вторым пункта 1 и пунктом 4 статьи 78.1 и статьей 78.2 Бюджетного 

кодекса Российской Федерации в целях приобретения товаров, работ и услуг; 

взносы в уставные (складочные) капиталы юридических лиц (дочерних обществ 

юридических лиц), вклады в имущество юридических лиц (дочерних обществ юридических лиц), 

не увеличивающие их уставные (складочные) капиталы, источником финансового обеспечения 

которых являются субсидии и бюджетные инвестиции, указанные в подпунктах 1 и 2 настоящего 

пункта; 

4) авансовые платежи по муниципальным контрактам о поставке товаров, выполнении 

работ, оказании услуг, заключаемым на сумму 100 000,0 тыс. рублей и более; 

5) авансовые платежи по контрактам (договорам) о поставке товаров, выполнении работ, 

оказании услуг, заключаемым получателями субсидий и бюджетных инвестиций, указанных в 

подпункте 1 настоящего пункта, а также получателями взносов (вкладов), указанных в подпункте 

3 настоящего пункта, с исполнителями по контрактам (договорам), источником финансового 

обеспечения которых являются такие субсидии, бюджетные инвестиции и взносы (вклады); 

6) авансовые платежи по контрактам (договорам) о поставке товаров, выполнении работ, 

оказании услуг, заключаемыми с исполнителями и соисполнителями в рамках исполнения 

указанных в подпунктах 2, 4, 5 настоящего пункта муниципальных контрактов (контрактов, 

договоров) о поставке товаров, выполнении работ, оказании услуг; 

7) целевые средства, источником финансового обеспечения которых являются средства из 

областного бюджета в случаях, установленных нормативными правовыми актами Брянской 

области и на основании соглашений о предоставлении субсидии из областного бюджета бюджету 

Алешинского сельского поселения Навлинского муниципального района Брянской области на 

софинансирование расходных обязательств муниципального образования; 

8) средства, получаемые юридическими лицами, индивидуальными предпринимателями, 

физическими лицами - производителями товаров, работ, услуг в случаях, установленных 

нормативными правовыми актами Алешинской сельской администрации. 

Санкционирование расходов, источником финансового обеспечения которых являются 

целевые средства, при казначейском сопровождении целевых средств, в случаях, 

предусмотренных настоящей статьей, осуществляется территориальным органом Федерального 

казначейства в порядке, установленном Министерством финансов Российской Федерации. 

17. Установить в соответствии с пунктом 8 статьи 217 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации дополнительные основания для внесения изменений в сводную бюджетную роспись 

бюджета Алешинского сельского поселения Навлинского муниципального района Брянской 

области без внесения изменений в настоящее Решение: 

увеличение бюджетных ассигнований, соответствующих целям предоставления из 



4 

 

вышестоящихбюджетов субсидий и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое 

назначение, в объеме, не превышающем неиспользованные остатки указанных межбюджетных 

трансфертов на начало текущего финансового года, по которым главным администратором 

доходов вышестоящих бюджетов подтверждена потребность в направлении их на те же цели в 

текущем финансовом году в соответствии с пунктом 5 статьи 242 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации;  

увеличение бюджетных ассигнований в связи с использованием доходов, фактически 

полученных при исполнении бюджета Алешинского сельского поселения Навлинского 

муниципального района Брянской области сверх утвержденных Решением о бюджете 

Алешинского сельского поселения Навлинского муниципального района Брянской области, по 

основаниям, установленным пунктом 2 статьи 232 Бюджетного кодекса Российской Федерации; 

перераспределение бюджетных ассигнований на финансовое обеспечение мероприятий, 

связанных с предотвращением влияния ухудшения геополитической и экономической ситуации на 

развитие отраслей экономики, бюджетных ассигнований на иные цели по решению 

администрации; 

уточнение кодов бюджетной классификации расходов в рамках требований казначейского 

исполнения бюджета Алешинского сельского поселения Навлинского муниципального района 

Брянской области, а также в случае изменения Министерством финансов Российской 

Федерации,Департаментом финансов Брянской области и Финансовым управлением 

администрации района и Алешинской сельской администрации порядка применения бюджетной 

классификации; 

перераспределение бюджетных ассигнований в целях исполнения решений налоговых и 

иных уполномоченных органов о взыскании налогов, сборов, пеней и штрафов, 

предусматривающих обращение взыскания на средства бюджета Алешинского сельского 

поселения Навлинского муниципального района Брянской области в соответствии с действующим 

законодательством; 

перераспределение бюджетных ассигнований, предусмотренных главному распорядителю в 

текущем финансовом году на оказание муниципальных услуг, в связи с экономией бюджетных 

ассигнований на оказание муниципальных услуг, при условии, что увеличение бюджетных 

ассигнований по соответствующему виду расходов не превышает 10 процентов; 

перераспределение средств, иным образом зарезервированных в составе утвержденных 

настоящим Решением финансовому управлению администрации района бюджетных 

ассигнований, в пределах объемов, предусмотренных приложением 4,5 к настоящему Решению, 

для их использования с целью реализации муниципальных программ Алешинского сельского 

поселения Навлинского муниципального района Брянской области в соответствии с приложением 

6 к настоящему Решению и финансового обеспечения непрограммной деятельности, 

использование зарезервированных средств осуществляется в порядке, установленном Алешинской 

сельской администрацией; 

увеличение (уменьшение) бюджетных ассигнований, предусмотренных на финансовое 

обеспечение реализации муниципальных программ за счет уменьшения (увеличения) бюджетных 

ассигнований, не отнесенных настоящим Решением на указанные цели, в соответствии с 

порядком, установленным администрацией Навлинского района Брянской области; 

перераспределение бюджетных ассигнований между муниципальными программами, в том 

числе перераспределение соответствующих бюджетных ассигнований между текущим 

финансовым годом и плановым периодом в пределах общего объема расходов бюджета 

Алешинского сельского поселения Навлинского муниципального района Брянской области на 

соответствующий финансовый год, в соответствии с порядком, установленным Алешинской 

сельской администрацией; 

перераспределение бюджетных ассигнований на обслуживание муниципального долга 

Алешинского сельского поселения Навлинского муниципального района Брянской области в 

пределах общего объема бюджетных ассигнований, предусмотренных главному распорядителю 

средств бюджета Алешинского сельского поселения Навлинского муниципального района 

Брянской области, а также между видами источников финансирования дефицита бюджета 

Алешинского сельского поселения Навлинского муниципального района Брянской области в 



5 

 

пределах общего объема источников финансирования дефицита бюджета Алешинского сельского 

поселения Навлинского муниципального района Брянской области; 

перераспределение бюджетных ассигнований между разделами, подразделами, целевыми 

статьями и видами расходов бюджета в пределах общего объема бюджетных ассигнований, 

предусмотренных главному распорядителю бюджетных средств в текущем финансовом году и 

плановом периоде, в целях обеспечения условий предоставления субсидий из областного бюджета 

бюджетам муниципальных образований в соответствии со статьей 139 Бюджетного кодекса 

Российской Федерации в целях софинансирования расходных обязательств, возникающих при 

выполнении полномочий органов местного самоуправления по решению вопросов местного 

значения, утверждаемым законом о бюджете субъекта Российской Федерации. 

Внесение изменений в сводную бюджетную роспись по основаниям, установленным 

настоящим пунктом, осуществляется в пределах объема бюджетных ассигнований, утвержденных 

настоящим Решением, за исключением оснований, установленных абзацами вторым, третьим и 

четвертым настоящего пункта, в соответствии с которыми внесение изменений в сводную 

бюджетную роспись может осуществляться с превышением общего объема расходов, 

утвержденных настоящим Решением. 

18.Установить, что остатки средств бюджета Алешинского сельского поселения 

Навлинского муниципального района Брянской области на начало текущего финансового года: 

в объеме средств, необходимых для покрытия временных кассовых разрывов, возникающих 

в ходе исполнения бюджета Алешинского сельского поселения Навлинского муниципального 

района Брянской области в текущем финансовом году, направляются на их покрытие, но не более 

общего объема остатков средств бюджета Алешинского сельского поселения Навлинского 

муниципального района Брянской области на начало текущего финансового года, за исключением 

остатков средств дорожного фонда Алешинского сельского поселения и остатков 

неиспользованных межбюджетных трансфертов, полученных бюджета Алешинского сельского 

поселения Навлинского муниципального района Брянской области в форме субсидий, субвенций и 

иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение; 

в объеме неполного использования бюджетных ассигнований дорожного фонда 

Алешинского сельского поселения отчетного финансового года направляются на увеличение в 

текущем финансовом году объемов бюджетных ассигнований дорожного фонда Алешинского 

сельского поселения;  

в объеме, не превышающем сумму остатка неиспользованных бюджетных ассигнований на 

оплату заключенных от имени Алешинского сельского поселения муниципальных контрактов на 

поставку товаров, выполнение работ, оказание услуг, подлежавших в соответствии с условиями 

этих муниципальных контрактов оплате в отчетном финансовом году, могут направляться на 

увеличение бюджетных ассигнований на указанные цели в текущем финансовом году. 

в объеме, не превышающем сумму остатка не использованных на начало текущего 

финансового года бюджетных ассигнований на предоставление из бюджета Алешинского 

сельского поселения Навлинского муниципального района Брянской области бюджетам 

бюджетной системы Российской Федерации иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое 

назначение, предоставление которых в отчетном финансовом году осуществлялось в пределах 

суммы, необходимой для оплаты денежных обязательств получателей средств бюджета 

бюджетной системы Российской Федерации, источником финансового обеспечения которых 

являлись указанные межбюджетные трансферты, могут направляться на указанные цели в 

текущем финансовом году;  

в объеме, не превышающем сумму остатка неиспользованных бюджетных ассигнований на 

предоставление субсидий юридическим лицам, предоставление которых в отчетном финансовом 

году осуществлялось в пределах суммы, необходимой для оплаты денежных обязательств 

получателей субсидий, источником финансового обеспечения которых являлись указанные 

субсидии, могут направляться на увеличение бюджетных ассигнований на указанные цели в 

текущем финансовом году. 

19. Утвердить источники внутреннего финансирования дефицита бюджета Алешинского 

сельского поселения Навлинского муниципального района Брянской области на 2023 год и на 

плановый период 2024 и 2025 годов, согласно приложению 7 к настоящему Решению. 



6 

 

20. Алешинской сельской администрации представлять в Алешинский сельский Совет 

народных депутатов ежемесячно информацию об исполнении бюджета Алешинского сельского 

поселения Навлинского муниципального района Брянской областив 2023 году в десятидневный 

срок со дня представления соответствующей консолидированной отчетности района в 

Департамент финансов Брянской области по форме ежемесячного отчета. 

21. Алешинской сельской администрации ежеквартально представлять в Алешинский 

сельский Совет народных депутатов и Контрольно-счетную палату Навлинского района 

утвержденный отчет об исполнении бюджета в Алешинский сельский Совет народных депутатовв 

соответствии со структурой, применяемой при утверждении бюджета, в течение 45 дней после 

наступления отчетной даты. 

22. Настоящее Решение вступает в силу с 1 января 2023 года. 

23. Настоящее Решение опубликовать (обнародовать) в установленном порядке. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



(рублей)
Код бюджетной 
классификации 

Российской Федерации
Наименование доходов 2023 год 2024 год 2025 год

1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 3168100.00 3226900.00 3263700.00
1 01 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 159100.00 171900.00 184700.00
1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 159100.00 171900.00 184700.00

1 01 02010 01 0000 110

Налог на доходы физических лиц с доходов, источником 
которых является налоговый агент, за исключением доходов, в 
отношении которых исчисление и уплата налога 
осуществляется в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 
Налогового кодекса Российской Федерации

159100.00 171900.00 184700.00

1 06 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 2859000.00 2905000.00 2929000.00
1 06 01000 00 0000 110 Налог на имущество физических лиц 325000.00 332000.00 338000.00

1 06 01030 10 0000 110

Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам,
применяемым к объектам налогообложения, расположенным в
границах сельских поселений

325000.00 332000.00 338000.00

1 06 06000 00 0000 110 Земельный налог 2534000.00 2573000.00 2591000.00
1 06 06030 00 0000 110 Земельный налог с организаций 1185000.00 1210000.00 1215000.00

1 06 06033 10 0000 110
Земельный налог с организаций, обладающим земельным
участком, расположенным в границах сельских поселений 1185000.00 1210000.00 1215000.00

1 06 06040 00 0000 110 Земельный налог с физических лиц 1349000.00 1363000.00 1376000.00

1 06 06043 10 0000 110

Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным

участком, расположенным в границах сельских поселений
1349000.00 1363000.00 1376000.00

1 13 00000 00 0000 000

ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ И

КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА
150000.00 150000.00 150000.00

1 13 02000 00 0000 130 Доходы от компенсации затрат государства 150000.00 150000.00 150000.00

1 13 02065 10 0000 130

Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов,
понесенных в связи с эксплуатацией имущества сельских
поселений

150000.00 150000.00 150000.00

2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 2892726.00 2766522.00 2888909.00

2 02 00000 00 0000 000

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ
БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ
ФЕДЕРАЦИИ

2892726.00 2766522.00 2888909.00

2 02 10000 00 0000 150 Дотации бюджетам бюджетной системы Российской Федерации
635187.00 452000.00 469000.00

2 02 15002 00 0000 150
Дотации бюджетам на поддержку мер по обеспечению 
сбалансированности бюджетов

195187.00 0.00 0.00

2 02 15002 10 0000 150
Дотации бюджетам сельских поселений на поддержку мер по 
обеспечению сбалансированности бюджетов

195187.00 0.00 0.00

2 02 16001 00 0000 150 Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности из 
бюджетов муниципальных районов, городских округов с 
внутригородским делением

440000.00 452000.00 469000.00

2 02 16001 10 0000 150

Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание 
бюджетной обеспеченности из бюджетов муниципальных 
районов

440000.00 452000.00 469000.00

2 02 30000 00 0000 150 Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской
Федерации 114949.00 120128.00 124363.00

на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов"

Прогнозируемые доходы бюджета Алешинского сельского поселения Навлинского
муниципального района Брянской области на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов 

Приложение 1
к решению Алешинского сельского Совета народных депутатов "О бюджете

 Алешинского сельского поселения Навлинского
муниципального района Брянской области



2 02 35118 00 0000 150
Субвенции бюджетам на осуществление первичного воинского
учета органами местного самоуправления поселений,
муниципальных и городских округов

114949.00 120128.00 124363.00

2 02 35118 10 0000 150

Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление
первичного воинского учета органами местного
самоуправления поселений, муниципальных и городских
округов

114949.00 120128.00 124363.00

2 02 40000 00 0000 150 Иные межбюджетные трансферты 2142590.00 2194394.00 2295546.00

2 02 40014 00 0000 150

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам
муниципальных образований на осуществление части
полномочий по решению вопросов местного значения в
соответствии с заключенными соглашениями

2142590.00 2194394.00 2295546.00

2 02 40014 10 0000 150

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских 
поселений из бюджетов муниципальных районов на
осуществление части полномочий по решению вопросов
местного значения в соответствии с заключенными
соглашениями

2142590.00 2194394.00 2295546.00

ИТОГО 6060826.00 5993422.00 6152609.00



Приложение №2 

к решению Алешинского сельского Совета 

народных депутатов «О бюджете Алешинского сельского поселения 

 Навлинского муниципального района Брянской области» 

 на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов» 

 

 

Нормативы распределения доходов на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 

годов в бюджете Алешинского сельского поселения Навлинского муниципального 

района Брянской области 

 

 

 

Наименование доходов норматив 

В части доходов от оказания платных услуг (работ) и 

компенсаций затрат государства 

 

Прочие доходы от оказания платных  услуг (работ) 

получателями средств  бюджетов поселений 

 

100% 

Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, 

понесенных в связи с эксплуатацией имущества поселений 

 

100% 

Прочие доходы от компенсаций затрат бюджетов поселений 100% 

В части административных платежей и сборов  

Платежи, взимаемые органами местного самоуправления 

(организациями) поселений за выполнение определенных 

функций 

 

100% 

В части штрафов, санкций, возмещения ущерба  

Доходы от денежных взысканий (штрафов), поступающие в счет 

погашения задолженности, образовавшейся до 1 января 2020 

года, подлежащие зачислению в бюджет муниципального 

образования по нормативам, действующим до 1 января 2020 года 

 

100% 

В части прочих неналоговых доходов  

Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты поселений 100% 

Прочие неналоговые доходы бюджетов поселений 100% 

 



Навлинского муниципального района Брянской области"

Наименование ГРБС Рз Пр ЦСР ВР Сумма на 
2023 год

Сумма на 
2024 год

Сумма на 2025 
год

  Алешинская сельская администрация 862 6060826.00 5993422.00 6152609.00
    ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 862 01 2489969.01 2563753.00 2617553.00
      Функционирование высшего должностного 
лица субъекта Российской Федерации и 
муниципального образования

862 01 02 562078.00 562078.00 562078.00

        Обеспечение деятельности главы местной 
администрации (исполнительно-
распорядительного органа муниципального 
образования)

862 01 02 6241080020 562078.00 562078.00 562078.00

          Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

862 01 02 6241080020 100 562078.00 562078.00 562078.00

            Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) органов

862 01 02 6241080020 120 562078.00 562078.00
562078.00

      Функционирование Правительства Российской 
Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций

862 01 04 1360145.60 1360145.09 1360145.59

        Руководство и управление в сфере 
установленных функций органов местного 
самоуправления

862 01 04 6241080040 1360145.60 1360145.09 1360145.59

          Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

862 01 04 6241080040 100 1172616.00 1172616.00 1172616.00

            Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) органов

862 01 04 6241080040 120 1172616.00 1172616.00 1172616.00

          Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

862 01 04 6241080040 200 187529.60 187529.09 187529.59

            Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

862 01 04 6241080040 240 187529.60 187529.09 187529.59

          Иные бюджетные ассигнования 862 01 04 6241080040 800 0.00 0.00 0.00
            Уплата налогов, сборов и иных платежей 862 01 04 6241080040 850
Обеспечение деятельности финансовых, 
налоговых и таможенных органов и органов 
финансового (финансово-бюджетного) надзора 

862 01 06 13435.71 13435.71 13435.71

Реализация переданных полномочий по решению 
отдельных вопросов местного значения поселений 
в соответствии с заключенными соглашениями в 
части осуществления внешнего муниципального 
финансового контроля

862 01 06 6100084200 13435.71 13435.71 13435.71

Межбюджетные трансферты 862 01 06 6100084200 500 13435.71 13435.71 13435.71
Иные межбюджетные трансферты 862 01 06 6100084200 540 13435.71 13435.71 13435.71
Резервные фонды 862 01 11 5000.00 0.00 0.00
Резервные фонды местной администрации 862 01 11 6100083030 5000.00 0.00 0.00
Иные бюджетные ассигнования 862 01 11 6100083030 800 5000.00
      Другие общегосударственные расходы 862 01 13 549309.70 628094.20 681893.70
Условно утвержденные расходы 862 01 13 6100080080 0.00 91973.00 186635.00
Иные бюджетные ассигнования 862 01 13 6100080080 800 0.00 91973.00 186635.00
Резервные средства 862 01 13 6100080080 870 91973.00 186635.00
        Эксплуатация и содержание имущества казны 
муниципального образования

862 01 13 6241180920 549309.70 536121.20 495258.70

Приложение3  
к решению Алешинского сельского Совета народных депутатов "О бюджете

Алешинского сельского поселения

на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов"
Ведомственная структура расходов бюджета Алешинского сельского поселения Навлинского муниципального района Брянской области на 

2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов
(рублей)



Наименование ГРБС Рз Пр ЦСР ВР Сумма на 
2023 год

Сумма на 
2024 год

Сумма на 2025 
год

          Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

862 01 13 6241180920 200 549309.70 536121.20 495258.70

            Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

862 01 13 6241180920 240 549309.70 536121.20

495258.70
    НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 862 02 114949.00 120128.00 124363.00
      Мобилизационная и вневойсковая подготовка 862 02 03 114949.00 120128.00 124363.00

Осуществление первичного воинского учета 
органами местного самоуправления поселений, 
муниципальных и городских округов

862 02 03 6241051180 114949.00 120128.00 124363.00

          Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

862 02 03 6241051180 100 103189.00 103189.00 103189.00

            Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) органов

862 02 03 6241051180 120 103189.00 103189.00
103189.00

          Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

862 02 03 6241051180 200 11760.00 16939.00 21174.00

            Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

862 02 03 6241051180 240 11760.00 16939.00

21174.00
    НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 
ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ

862 03 60000.00 0.00 0.00

 Обеспечение пожарной безопасности 862 03 10 60000.00 0.00 0.00
Мероприятия в сфере пожарной безопасности 862 03 10 6241781140 60000.00 0.00 0.00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

862 03 10

6241781140

200 60000.00 0.00 0.00

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

862 03 10

6241781140

240 60000.00

    НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 862 04 2170790.00 2193394.00 2294546.00
Водное хозяйство 862 04 06 29200.00 0.00 0.00
 Содержание, текущий и капитальный ремонт и 
обеспечение безопасности гидротехнических 
сооружений

862 04 06

6241283300

29200.00 0.00 0.00

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

862 04 06

6241283300

200 29200.00 0.00 0.00

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

862 04 06

6241283300

240 29200.00

      Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 862 04 09 2141590.00 2193394.00 2294546.00
        Реализация переданных полномочий по 
решению отдельных вопросов местного значения 
муниципальных районов в соответствии с 
заключенными соглашениями на дорожную 
деятельность в отношении автомобильных дорог 
местного значения в границах населенных пунктов 
поселения и обеспечение безопасности дорожного 
движения на них. включая создание и обеспечение 
функционирования перковок (парковочных мест). 
осуществление муниципального контроля за 
сохранностью автомобильных дорог местного 
значения в границах населенных пунктов 
поселений. а также осуществление иных 
полномочий в облати использования 
автомобильных дорог и осуществление дорожной 
деятельности

862 04 09 6241383740 2141590.00 2193394.00 2294546.00

          Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

862 04 09 6241383740 200 2141590.00 2193394.00 2294546.00



Наименование ГРБС Рз Пр ЦСР ВР Сумма на 
2023 год

Сумма на 
2024 год

Сумма на 2025 
год

            Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

862 04 09 6241383740 240 2141590.00 2193394.00

2294546.00
    ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 862 05 736560.99 605574.00 605574.00

      Жилищное хозяйство 862 05 01 1000.00 1000.00 1000.00
        Реализация переданных полномочий по 
решению отдельных вопросов местного значения 
муниципальных районов в соответствии с 
заключенными соглашениями в части обеспечения 
проживающих в поселении и нуждающихся в 
жилых помещениях малоимущих граждан жилыми 
помещениями, организация содержания 
муниципального жилищного фонда

862 05 01 6241483760 1000.00 1000.00

1000.00
          Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

862 05 01 6241483760 200 1000.00 1000.00

1000.00
            Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

862 05 01 6241483760 240 1000.00 1000.00

1000.00
      Благоустройство 862 05 03 735560.99 604574.00 604574.00
        Организация и обеспечение освещения улиц 862 05 03 6241481690 654574.29 604574.00 604574.00

          Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

862 05 03 6241481690 200 654574.29 604574.00 604574.00

            Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

862 05 03 6241481690 240 654574.29 604574.00

604574.00
Организация и содержание мест захоронения 
(кладбищ)

862 05 03 6241481710 50000.00 0.00 0.00

          Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

862 05 03 6241481710 200 50000.00 0.00 0.00

            Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

862 05 03 6241481710 240 50000.00

Мероприятия по благоустройству 862 05 03 6241481730 30986.70 0.00 0.00
          Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

862 05 03 6241481730 200 30986.70 0.00 0.00

            Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

862 05 03 6241481730 240 30986.70

    СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 862 10 488557.00 510573.00 510573.00
      Пенсионное обеспечение 862 10 01 488557.00 510573.00 510573.00
        Выплата муниципальных пенсий (доплат к 
государственным пенсиям)

862 10 01 6241582450 488557.00 510573.00 510573.00

          Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению

862 10 01 6241582450 300 488557.00 510573.00 510573.00

            Публичные нормативные социальные 
выплаты гражданам

862 10 01 6241582450 310 488557.00 510573.00
510573.00

6060826.00 5993422.00 6152609.00Всего расходов:



Наименование Рз Пр ЦСР ВР Сумма на 
2023 год

Сумма на 
2024 год

Сумма на 
2025 год

    ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 01 2489969.01 2563753.00 2617553.00
      Функционирование высшего должностного 
лица субъекта Российской Федерации и 
муниципального образования

01 02 562078.00 562078.00 562078.00

        Обеспечение деятельности главы местной 
администрации (исполнительно-
распорядительного органа муниципального 
образования)

01 02 6241080020 562078.00 562078.00 562078.00

          Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

01 02 6241080020 100 562078.00 562078.00 562078.00

            Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) органов

01 02 6241080020 120 562078.00 562078.00 562078.00

      Функционирование Правительства Российской 
Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций

01 04 1360145.60 1360145.09 1360145.59

        Руководство и управление в сфере 
установленных функций органов местного 
самоуправления

01 04 6241080040 1360145.60 1360145.09 1360145.59

          Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

01 04 6241080040 100 1172616.00 1172616.00 1172616.00

            Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) органов

01 04 6241080040 120 1172616.00 1172616.00 1172616.00

          Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

01 04 6241080040 200 187529.60 187529.09 187529.59

            Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

01 04 6241080040 240 187529.60 187529.09

187529.59
          Иные бюджетные ассигнования 01 04 6241080040 800 0.00 0.00 0.00
            Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 04 6241080040 850
Обеспечение деятельности финансовых, налоговых 
и таможенных органов и органов финансового 
(финансово-бюджетного) надзора 

01 06 13435.71 13435.71 13435.71

Реализация переданных полномочий по решению 
отдельных вопросов местного значения поселений 
в соответствии с заключенными соглашениями в 
части осуществления внешнего муниципального 
финансового контроля

01 06 6100084200 13435.71 13435.71 13435.71

Межбюджетные трансферты 01 06 6100084200 500 13435.71 13435.71 13435.71
Иные межбюджетные трансферты 01 06 6100084200 540 13435.71 13435.71 13435.71
Резервные фонды 01 11 5000.00 0.00 0.00
Резервные фонды местной администрации 01 11 6100083030 5000.00 0.00 0.00
Иные бюджетные ассигнования 01 11 6100083030 800 5000.00
      Другие общегосударственные расходы 01 13 549309.70 628094.20 681893.70
Условно утвержденные расходы 01 13 6100080080 0.00 91973.00 186635.00

Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным 
направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов классификации расходов на 2023 год и плановый период 2024 год и 

 2025 годов.     

Приложение4  
к решению Алешинского сельского Совета народных депутатов "О бюджете

Алешинского сельского поселения
Навлинского муниципального района Брянской области"

на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов"

(рублей)



Наименование Рз Пр ЦСР ВР Сумма на 
2023 год

Сумма на 
2024 год

Сумма на 
2025 год

Иные бюджетные ассигнования 01 13 6100080080 800 0.00 91973.00 186635.00
Резервные средства 01 13 6100080080 870 91973.00 186635.00
        Эксплуатация и содержание имущества казны 
муниципального образования

01 13 6241180920 549309.70 536121.20 495258.70

          Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

01 13 6241180920 200 549309.70 536121.20 495258.70

            Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

01 13 6241180920 240 549309.70 536121.20

495258.70
    НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 02 114949.00 120128.00 124363.00
      Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03 114949.00 120128.00 124363.00

Осуществление первичного воинского учета 
органами местного самоуправления поселений, 
муниципальных и городских округов

02 03 6241051180 114949.00 120128.00 124363.00

          Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

02 03 6241051180 100 103189.00 103189.00 103189.00

            Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) органов

02 03 6241051180 120 103189.00 103189.00 103189.00

          Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

02 03 6241051180 200 11760.00 16939.00 21174.00

            Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

02 03 6241051180 240 11760.00 16939.00

21174.00
    НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 
ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ

03 60000.00 0.00 0.00

 Обеспечение пожарной безопасности 03 10 60000.00 0.00 0.00
Мероприятия в сфере пожарной безопасности 03 10 6241781140 60000.00 0.00 0.00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

03 10

6241781140

200 60000.00 0.00 0.00

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

03 10

6241781140

240 60000.00

    НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 04 2170790.00 2193394.00 2294546.00
Водное хозяйство 04 06 29200.00 0.00 0.00
 Содержание, текущий и капитальный ремонт и 
обеспечение безопасности гидротехнических 
сооружений

04 06

6241283300

29200.00 0.00 0.00

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

04 06

6241283300

200 29200.00 0.00 0.00

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

04 06

6241283300

240 29200.00

      Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 2141590.00 2193394.00 2294546.00



Наименование Рз Пр ЦСР ВР Сумма на 
2023 год

Сумма на 
2024 год

Сумма на 
2025 год

        Реализация переданных полномочий по 
решению отдельных вопросов местного значения 
муниципальных районов в соответствии с 
заключенными соглашениями на дорожную 
деятельность в отношении автомобильных дорог 
местного значения в границах населенных пунктов 
поселения и обеспечение безопасности дорожного 
движения на них. включая создание и обеспечение 
функционирования перковок (парковочных мест). 
осуществление муниципального контроля за 
сохранностью автомобильных дорог местного 
значения в границах населенных пунктов 
поселений. а также осуществление иных 
полномочий в облати использования 
автомобильных дорог и осуществление дорожной 
деятельности

04 09 6241383740 2141590.00 2193394.00 2294546.00

          Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

04 09 6241383740 200 2141590.00 2193394.00 2294546.00

            Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

04 09 6241383740 240 2141590.00 2193394.00

2294546.00
    ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 05 736560.99 605574.00 605574.00

      Жилищное хозяйство 05 01 1000.00 1000.00 1000.00
        Реализация переданных полномочий по 
решению отдельных вопросов местного значения 
муниципальных районов в соответствии с 
заключенными соглашениями в части обеспечения 
проживающих в поселении и нуждающихся в 
жилых помещениях малоимущих граждан жилыми 
помещениями, организация содержания 
муниципального жилищного фонда

05 01 6241483760 1000.00 1000.00

1000.00
          Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

05 01 6241483760 200 1000.00 1000.00

1000.00
            Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

05 01 6241483760 240 1000.00 1000.00

1000.00
      Благоустройство 05 03 735560.99 604574.00 604574.00
        Организация и обеспечение освещения улиц 05 03 6241481690 654574.29 604574.00 604574.00

          Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

05 03 6241481690 200 654574.29 604574.00 604574.00

            Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

05 03 6241481690 240 654574.29 604574.00

604574.00
Организация и содержание мест захоронения 
(кладбищ)

05 03 6241481710 50000.00 0.00 0.00

          Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

05 03 6241481710 200 50000.00 0.00 0.00

            Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

05 03 6241481710 240 50000.00

Мероприятия по благоустройству 05 03 6241481730 30986.70 0.00 0.00
          Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

05 03 6241481730 200 30986.70 0.00 0.00

            Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

05 03 6241481730 240 30986.70

    СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 10 488557.00 510573.00 510573.00
      Пенсионное обеспечение 10 01 488557.00 510573.00 510573.00



Наименование Рз Пр ЦСР ВР Сумма на 
2023 год

Сумма на 
2024 год

Сумма на 
2025 год

        Выплата муниципальных пенсий (доплат к 
государственным пенсиям)

10 01 6241582450 488557.00 510573.00 510573.00

          Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению

10 01 6241582450 300 488557.00 510573.00 510573.00

            Публичные нормативные социальные 
выплаты гражданам

10 01 6241582450 310 488557.00 510573.00
510573.00

6060826.00 5993422.00 6152609.00Всего расходов:



Наименование МП ППМП ОМ ГРБС НР ВР Сумма на 
2023 год

Сумма на 
2024 год

Сумма на 
2025 год

Реализация полномочий Алешинского 
сельского поселения

62 6042390.29 5888013.29 5952538.29

Материально-техническое, финансовое 
обеспечение  деятельности аппарата 

управления Алешинского сельского поселения

62 0 10 2037172.60 2042351.09 2046586.59

  Алешинская сельская администрация 62 0 10 862 2037172.60 2042351.09 2046586.59
Осуществление первичного воинского учета 
органами местного самоуправления поселений, 
муниципальных и городских округов

62 0 10 862 51180 114949.00 120128.00 124363.00

    Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

62 0 10 862 51180 100 103189.00 103189.00 103189.00

      Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) органов

62 0 10 862 51180 120 103189.00 103189.00 103189.00

    Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

62 0 10 862 51180 200 11760.00 16939.00 21174.00

      Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

62 0 10 862 51180 240 11760.00 16939.00

21174.00
  Обеспечение деятельности главы местной 
администрации (исполнительно-
распорядительного органа муниципального 
образования)

62 0 10 862 80020 562078.00 562078.00 562078.00

    Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

62 0 10 862 80020 100 562078.00 562078.00 562078.00

      Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) органов

62 0 10 862 80020 120 562078.00 562078.00 562078.00

  Руководство и управление в сфере 
установленных функций органов местного 
самоуправления

62 0 10 862 80040 1360145.60 1360145.09 1360145.59

    Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

62 0 10 862 80040 100 1172616.00 1172616.00 1172616.00

      Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) органов

62 0 10 862 80040 120 1172616.00 1172616.00 1172616.00

    Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

62 0 10 862 80040 200 187529.60 187529.09 187529.59

      Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

62 0 10 862 80040 240 187529.60 187529.09

187529.59
    Иные бюджетные ассигнования 62 0 10 862 80040 800 0.00 0.00 0.00
      Уплата налогов, сборов и иных платежей 62 0 10 862 80040 850

Обеспечение эффективного управления и 
распоряжения муниципальным имуществом 

Алешинского сельского поселения

62 0 11 549309.70 536121.20 495258.70

  Алешинская сельская администрация 62 0 11 862 549309.70 536121.20 495258.70
        Эксплуатация и содержание имущества казны 
муниципального образования

62 0 11 862 80920 549309.70 536121.20 495258.70

    Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

62 0 11 862 80920 200 549309.70 536121.20 495258.70

      Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

62 0 11 862 80920 240 549309.70 536121.20

495258.70

Приложение 5
к решению Алешинского сельского Совета народных депутатов "О бюджете

Алешинского сельского поселения
Навлинского муниципального района Брянской области

на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов"

Распределение расходов бюджета Алешинского сельского поселения Навлинского муниципального района Брянской 
области по целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам и 

подгруппам видов расходов на 2023год и плановый период 2024 и 2025 годов
(рублей)



Наименование МП ППМП ОМ ГРБС НР ВР Сумма на 
2023 год

Сумма на 
2024 год

Сумма на 
2025 год

Обеспечение выполнения полномочий в сфере 
водного хозяйства Алешинского сельского 

поселения

62 0 12 29200.00 0.00 0.00

  Алешинская сельская администрация 62 0 12 862 29200.00 0.00 0.00
Содержание, текущий и капитальный ремонт и 
обеспечение безопасности гидротехнических 
сооружений

62 0 12 862 83300 29200.00 0.00 0.00

    Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

62 0 12 862 83300 200 29200.00 0.00 0.00

      Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

62 0 12 862 83300 240 29200.00

Обеспечение выполнения полномочий в сфере 
дорожного хозяйства Алешинского сельского 

поселения

62 0 13 2141590.00 2193394.00 2294546.00

  Алешинская сельская администрация 62 0 13 862 2141590.00 2193394.00 2294546.00
        Реализация переданных полномочий по 
решению отдельных вопросов местного значения 
муниципальных районов в соответствии с 
заключенными соглашениями на дорожную 
деятельность в отношении автомобильных дорог 
местного значения в границах населенных 
пунктов поселения и обеспечение безопасности 
дорожного движения на них. включая создание и 
обеспечение функционирования перковок 
(парковочных мест). осуществление 
муниципального контроля за сохранностью 
автомобильных дорог местного значения в 
границах населенных пунктов поселений. а также 
осуществление иных полномочий в облати 
использования автомобильных дорог и 
осуществление дорожной деятельности

62 0 13 862 83740 2141590.00 2193394.00 2294546.00

    Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

62 0 13 862 83740 200 2141590.00 2193394.00 2294546.00

      Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

62 0 13 862 83740 240 2141590.00 2193394.00

2294546.00
Обеспечение выполнения полномочий в сфере 

жилищно-коммунального хозяйства 
Алешинского сельского поселения

62 0 14 736560.99 605574.00 605574.00

  Алешинская сельская администрация 62 0 14 862 736560.99 605574.00 605574.00
  Организация и обеспечение освещения улиц 62 0 14 862 81690 654574.29 604574.00 604574.00
    Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

62 0 14 862 81690 200 654574.29 604574.00 604574.00

      Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

62 0 14 862 81690 240 654574.29 604574.00

604574.00
Организация и содержание мест захоронения 
(кладбищ)

62 0 14 862 81710 50000.00 0.00 0.00

    Зупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

62 0 14 862 81710 200 50000.00 0.00 0.00

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

62 0 14 862 81710 240 50000.00

Мероприятия по благоустройству 62 0 14 862 81730 30986.70 0.00 0.00
 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

62 0 14 862 81730 200 30986.70 0.00 0.00

 Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

62 0 14 862 81730 240 30986.70

  Реализация переданных полномочий по решению 
отдельных вопросов местного значения 
муниципальных районов в соответствии с 
заключенными соглашениями в части обеспечения 
проживающих в поселении и нуждающихся в 
жилых помещениях малоимущих граждан жилыми 
помещениями, организация содержания 
муниципального жилищного фонда

62 0 14 862 83760 1000.00 1000.00 1000.00

    Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

62 0 14 862 83760 200 1000.00 1000.00 1000.00

      Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

62 0 14 862 83760 240 1000.00 1000.00

1000.00



Наименование МП ППМП ОМ ГРБС НР ВР Сумма на 
2023 год

Сумма на 
2024 год

Сумма на 
2025 год

Реализация единой социальной политики на 
территории Алешинского сельского поселения

62 0 15 488557.00 510573.00 510573.00

  Алешинская сельская администрация 62 0 15 862 488557.00 510573.00 510573.00
  Выплата муниципальных пенсий (доплат к 
государственным пенсиям)

62 0 15 862 82450 488557.00 510573.00 510573.00

    Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению

62 0 15 862 82450 300 488557.00 510573.00 510573.00

      Публичные нормативные социальные выплаты 
гражданам

62 0 15 862 82450 310 488557.00 510573.00
510573.00

Обеспечение выполнения полномочий в сфере 
пожарной безопасности Алешинского сельского 

поселения

62 0 17 60000.00 0.00 0.00

  Алешинская сельская администрация 62 0 17 862 60000.00 0.00 0.00
Мероприятия в сфере пожарной безопасности 62 0 17 862 81140 60000.00 0.00 0.00
    Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

62 0 17 862 81140 200 60000.00 0.00 0.00

      Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

62 0 17 862 81140 240 60000.00

Непрограммная деятельность 61 0 00 18435.71 105408.71 200070.71
  Алешинская сельская администрация 61 0 00 862 18435.71 105408.71 200070.71

Резервный фонд местной администрации 61 0 00 862 83030 5000.00 0.00 0.00
Иные бюджетные ассигнования 61 0 00 862 83030 800 5000.00 0.00 0.00

Резервные средства 61 0 00 862 83030 870 5000.00
Условно утвержденные расходы 61 0 00 862 80080 0.00 91973.00 186635.00
Иные бюджетные ассигнования 61 0 00 862 80080 800 0.00 91973.00 186635.00
Резервные средства 61 0 00 862 80080 870 91973.00 186635.00
Реализация переданных полномочий по решению 
отдельных вопросов местного значения поселений 
в соответствии с заключенными соглашениями в 
части осуществления внешнего муниципального 
финансового контроля

61 0 00 862 84200 13435.71 13435.71 13435.71

Межбюджетные трансферты 61 0 00 862 84200 500 13435.71 13435.71 13435.71
Иные межбюджетные трансферты 61 0 00 862 84200 540 13435.71 13435.71 13435.71

6060826.00 5993422.00 6152609.00Всего расходов:



Навлинский муниципальный район 13435.71 13435.71
ИТОГО 13435.71 13435.71

к решению Алешинского сельского Совета народных депутатов
                                                                           "О бюджете Алешинского сельского поселения Навлинского муниципального района 

Брянской области на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов"

Распределение иных межбюджетных трансфертов  передаваемых на осуществление части полномочий по 
решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями на 2023 год и на плановый 

период  2024 и 2025 годов

Наименование муниципального образования 2024 год2023 год



(рублей)

13435.71
13435.71

Приложение 6
к решению Алешинского сельского Совета народных депутатов

                                                                           "О бюджете Алешинского сельского поселения Навлинского муниципального района 
Брянской области на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов"

Распределение иных межбюджетных трансфертов  передаваемых на осуществление части полномочий по 
решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями на 2023 год и на плановый 

2025 год



1

рублей

КБК Наименование Сумма
на 2023 год

Сумма
на 2024 год

Сумма
на 2025 год

1 2 3 4 5

862 01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по 
учету средств бюджета 0.00 0.00 0.00

862 01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюджетов 0.00 0.00 0.00

862 01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков средств 
бюджетов 0.00 0.00 0.00

862 01 05 02 01 00 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных 
средств бюджетов 0.00 0.00 0.00

862 01 05 02 01 10 0000 510 Увеличение прочих остатков средств 
бюджетов сельских поселений 0.00 0.00 0.00

862 01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджетов 0.00 0.00 0.00

862 01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков средств 
бюджетов 0.00 0.00 0.00

862 01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных 
средств бюджетов 0.00 0.00 0.00

862 01 05 02 01 10 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных 
средств бюджетов сельских поселений 0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00Итого источников внутреннего финансирования дефицита

Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета Алешинского сельского поеселения Навлинского муниципального района 
Брянской области на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов

Приложение 7
к решению сельского Совета народных депутатов

"О бюджете Алешинского сельского поселения 
Навлинского муниципального района Брянской области 

на 2023 год
и на плановый период 2024 и 2025 годов"


	БРЯНСКАЯ ОБЛАСТЬ
	Лист1

